
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ НЕВКИПЕЛОГО 

ПРИКАЗ

«30» августа 2024 года № 582

О сборе информации о формировании контингента обучающихся МАОУ СОШ № 46 г. Краснодара 
на I полугодие 2024 - 2025 учебного года

В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании», Законом  РФ от 24.07.98  № 124  «Об 
основных  гарантиях  прав ребенка в Российской  Федерации»,  Приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации  от 28.08.2020 № 442 «Об утверждении Порядка организации           и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам –  образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования»,  Порядком приёма граждан на обучение  по образовательным 
программам  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования,  утверждённым  приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации  от 02.09.2020 № 458, приказом        министерства просвещения 
Российской  Федерации   от  06.04.2023  №  240  «Об  утверждении  Порядка  и  условий  осуществления  перевода 
обучающихся  из  одной  организации,  осуществляющей  образовательную  деятельность  по  образовательным 
программам  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования,  в  другие  организации, 
осуществляющие  образовательную  деятельность  по  образовательным  программам  соответствующих  уровня  и 
направленности»,  Положением  «Об  организации  учёта  несовершеннолетних,  подлежащих  обучению  по 
образовательным программам дошкольного,  начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
проживающих на территории муниципального образования город Краснодар», утверждённым приказом департамента 
образования  муниципального   образования   город   Краснодар  от  07.06.2022  №  995,  приказом  министерства 



образования  и  науки   Краснодарского  края  от  24.12.2020   №  3476  «Об  утверждении    порядка  организации 
индивидуального  отбора  при  приеме  либо  переводе  в  государственные  и  муниципальные   общеобразовательные 
организации Краснодарского края для получения основного общего и среднего общего     образования с углубленным 
изучением  отдельных  учебных  предметов  или  для  профильного  обучения»,   постановлением  администрации 
муниципального  образования  город  Краснодар  от  29.01.2018  №  263  «О  закреплении  муниципальных 
общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального образования город Краснодар» (в 
редакции от 01.03.2024 № 1065 с изменениями от 05.07.2024 года № 3906),  приказом департамента  образования  от 
21.08.2024  №  1550  «О  сборе  информации  о  формировании  контингента  обучающихся  общеобразовательных 
организаций города Краснодара в 2024 – 2025 учебном году», требованиями СП 2.4.3648-20 к  организации  учебно-
воспитательного  процесса, Уставом и локальными нормативными актами МАОУ СОШ № 46, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить  А.А.  Панченко,  заместителя  директора  ответственной  за  организацию  сбора  информации  о 
формировании контингента обучающихся МАОУ СОШ № 46 на I полугодие 2024 - 2025 учебного года.

2.  Провести  формирование  контингента  обучающихся  в  МАОУ  СОШ  №  46  на  I полугодие  2024  -  2025 
учебного  года,  исходя  из  потребностей  населения,  результатов  подворовых  обходов,  места  жительства 
обучающихся, возможностей образовательной организации, закрепленных лицензий и Уставом МАОУ СОШ № 46, 
при неукоснительном соблюдении законодательства Российской Федерации.

3.  Предоставить  в  10.55  по  московскому  времени  04.09.2024  года  А.А.  Панченко,  заместителю  директора 
информацию о формировании контингента обучающихся по предложенным формам (приложение 1,2) по состоянию 
на  2  сентября  2024  года  утвержденных  приказом  департамента  образования  от  21.08.2024  №  1550  «О  сборе 
информации о формировании контингента  обучающихся общеобразовательных организаций города Краснодара  в 
2024 – 2025 учебном году» специалистам департамента образования.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 46                                   Т.И. Ишутина

С приказом ознакомлена:
А.А. Панченко



РАЗДЕЛ 1

Информация 
о формировании контингента обучающихся СОШ № 46

на 2024 – 2025 учебный год

№№ Класс Литер Профиль  класса Основание Кол-во 
уч-ся

1. 1 А Общеобразовательный 40
2. 1 Б Общеобразовательный 40
3. 1 В Общеобразовательный 39
4. 1 Г Общеобразовательный 40
5. 1 Д Общеобразовательный 40

6. 1 Е Общеобразовательный (казачий)
1-й год, приказ № 
501 от 01.07.24

40

7. 1 Ж Общеобразовательный 39

8. 1/1 К
Общеобразовательный (по адаптированным 
программам 1-й год обучения)

1-й год, приказ № 
624 от 30.09.2024

7

9. 1/2 М
Общеобразовательный (по адаптированным 
программам 2-й год обучения)

2-й год, приказ № 
588 от 31.08.2023

6

Всего по 1 кл.: 9 Общеобразовательный - 7
по адаптированным программам - 2

278
13

10. 2 А Общеобразовательный 36
11. 2 Б Общеобразовательный 38
12. 2 В Общеобразовательный 37
13. 2 Г Общеобразовательный 37
14. 2 Д Общеобразовательный 37
15. 2 Е Общеобразовательный 37
16. 2 Ж Общеобразовательный 37
17. 2 З Общеобразовательный 37

18. 2 И Общеобразовательный (казачий)
2-й год, приказ № 
528 от 22.08.2023

36

19. 2/3 К
Общеобразовательный (по адаптированным 
программам 3-й год обучения)

3-й год, приказ №  
569 от 31.08.2022

11

20. 2/3 Л
Общеобразовательный (по адаптированным 
программам 3-й год обучения)

3-й год, приказ №  
570 от 31.08.2022

9

Всего по 2 кл.: 11 Общеобразовательный - 9
по адаптированным программам - 2

332
20

21. 3 А Общеобразовательный 35



22. 3 Б Общеобразовательный 35
23. 3 В Общеобразовательный 35

24. 3 Г Общеобразовательный (казачий)
3-й год, приказ № 
550 от 24.08.2022

34

25. 3 Д Общеобразовательный 36
26. 3 Е Общеобразовательный 34
27. 3 Ж Общеобразовательный 36
28. 3 3 Общеобразовательный 36

29. 3/4 И
Общеобразовательный (по адаптированным 
программам 4-й год обучения)

4-й год, приказ № 
493 от 01.09.2021

12

Всего по 3 кл.: 9 Общеобразовательный - 8
по адаптированным программам - 1

281
12

30. 4 А Общеобразовательный 39
31. 4 Б Общеобразовательный 39
32. 4 В Общеобразовательный 39
33. 4 Г Общеобразовательный 39
34. 4 Д Общеобразовательный 39
35. 4 Е Общеобразовательный 39
36. 4 Ж Общеобразовательный 39
37. 4 З Общеобразовательный 39

38. 4 И Общеобразовательный (казачий)
4-й год, приказ № 
492 от 01.09.2021

38

Всего по 4 кл.: 9
Общеобразовательный - 9
по адаптированным программам - 0

350
0

Всего  по 1 – 4 кл.: 38 Общеобразовательные - 33
по адаптированным программам - 5

1241
45

39. 5 А Общеобразовательный 35
40. 5 Б Общеобразовательный 40

41. 5 В Общеобразовательный (казачий)
5 год, приказ № 

392 от 01.09.2020
31

42. 5 Г Общеобразовательный 38
43. 5 Д Общеобразовательный 35
44. 5 Е Общеобразовательный 36
45. 5 Ж Общеобразовательный 36
46. 5 З Общеобразовательный 36

Всего по 5 кл.: 8

Общеобразовательные - 8
С углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей - 0
по адаптированным программам - 0

287
0

0
47. 6 А Общеобразовательный 35
48. 6 Б Общеобразовательный 33
49. 6 В Общеобразовательный 34



50. 6 Г Общеобразовательный 35
51. 6 Д Общеобразовательный 35
52. 6 Е Общеобразовательный 33
53. 6 Ж Общеобразовательный 34
54. 6 З Общеобразовательный 32

Всего по 6 кл.: 8

Общеобразовательные - 8
С углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей - 0
по адаптированным программам - 0

271
0

0

55. 7 А Общеобразовательный (казачий)
3 год, приказ № 
550 от 24.08.2022

32

56. 7 Б Общеобразовательный 30
57. 7 В Общеобразовательный 32
58. 7 Г Общеобразовательный 31
59. 7 Д Общеобразовательный 30
60. 7 Е Общеобразовательный 32
61. 7 Ж Общеобразовательный 32
62. 7 З Общеобразовательный 32

Всего по 7 кл.: 8 Общеобразовательные - 8
С углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей - 0
по адаптированным программам - 0

251
0

0
63. 8 А Общеобразовательный 31
64. 8 Б Общеобразовательный 32
65. 8 В Общеобразовательный 32

66. 8 Г Общеобразовательный (казачий)
3 год, приказ № 

492 от 01.09.2021
37

67. 8 Д Общеобразовательный 32
68. 8 Е Общеобразовательный 32
69. 8 Ж Общеобразовательный 30
70. 8 З Общеобразовательный 31
71. 8 И Общеобразовательный 31

Всего по 8 кл.: 9

Общеобразовательные - 9
С углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей - 0
по адаптированным программам - 0

288
0

0
72. 9 А Общеобразовательный 34
73. 9 Б Общеобразовательный 38
74. 9 В Общеобразовательный 39
75. 9 Г Общеобразовательный 38
76. 9 Д Общеобразовательный 40
77. 9 Е Общеобразовательный 36



78. 9 Ж Общеобразовательный 38
79. 9 З Общеобразовательный 40
80. 9 И Общеобразовательный 37

Всего по 9 кл.: 9

Общеобразовательные - 9
С углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей - 0
по адаптированным программам - 0

340
0

0
Всего по 5 -9 кл.: 42 Общеобразовательные - 42

С углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей - 0
по адаптированным программам - 0

1437
0

0

81. 10 А
С углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей 
(социально-гуманитарного профиля)

1-й год, приказ № 
538 от 31.07.2024

25

82. 10 Б
С углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей 
(социально-экономического профиля)

1-й год, приказ № 
538 от 31.07.2024

28

83. 10 В
С углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей 
(универсального профиля)

1-й год, приказ № 
358у от 30.08.2024

22

84. 10 Г
С углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей 
(универсального профиля)

1-й год, приказ № 
358у от 30.08.2024

24

Всего по 10 кл.: 4 С углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей 
(социально-гуманитарного профиля - 1, 
социально-экономического профиля - 1, 
универсального профиля - 2) - 4

99

85. 11 А
С углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей 
(социально-гуманитарного профиля)

2-й год, приказ № 
519 от 31.07.2023

26

86. 11 Б
С углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей 
(универсального профиля)

2-й год, приказ № 
571 ОТ 28.08.2023

20

87. 11 В
С углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей 
(универсального профиля)

2-й год, приказ № 
571 ОТ 28.08.2023

31

Всего по 11 кл.: 3 С углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей 
(социально-гуманитарного профиля - 1, 
универсального профиля - 2) - 3

77

Всего по 10-11 кл.: 7 С углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей 

176



(социально-гуманитарного профиля - 2, 
социально-экономического профиля - 1, 
универсального профиля - 4) - 7

Всего по школе (1-11 классы):
87

Общеобразовательные – 75

Всего с углублённым изучением отдельных предметов, предметных 
областей (социально-гуманитарного профиля - 2, социально-
экономического профиля - 1, универсального профиля - 4) – 7

по адаптированным программам - 5

2899
человек

2678

176

45

Самообразование 11 класс 
Итого: 1

1
1

Семейное обучение 1 класс
2 класс
4 класс
6 класс
7 класс
9 класс

Итого:

3
1
1
1
1
1
8

человек
Всего по школе (1-11 классы) + самообразование + семейное обучение: 

87
общеобразовательные - 75

Всего с углублённым изучением отдельных предметов, предметных 
областей (социально-гуманитарного профиля - 2, социально-
экономического профиля - 1, универсального профиля - 4) – 7

по адаптированным программам - 5

2908
человек

2686

176

45

Обучается во 2-ую смену 2Б,В,Г,Д,Е,Ж,З,И
3А,Б,В,Г,Д,Е,Ж,З
6Б,В,Г,Д,Е,Ж,З
7А,Б,В,Г,Д,Е,Ж,З
8Ж,З,И

Итого: 34 класса

296
281
236
251
92

1156
человек



Обучаются по ФГОС:

- в общеобразовательных – 75

- гимназические (лицейские), с углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей (социально-гуманитарного профиля - 
2, социально-экономического профиля - 1, универсального профиля - 4) 
– 7
по адаптированным программам – 5

2899
человек

2678

176

45

Директор МАОУ СОШ № 46 ___________________ Т.И. Ишутина

Составитель:
Т.Л. Гаврилова, секретарь
 Тел.:  8(861) 237-52-09



РАЗДЕЛ 2

Класс
ы

Количество 
учащихся, 

находящиеся 
на 

домашнем 
обучении

Количество 
обучающихся по 
адаптированным 

программам в 
нормативных 

классах

Количество учащихся с ОВЗ Количество детей инвалидов Количество детей-инвалидов 
с ОВЗ

обучающихся 
в школе 

обучающихс
я на дому

обучающихс
я в школе 

обучающихс
я на дому 

обучающихся 
в школе 

обучающихс
я на дому 

1-4 
классы

18 29 22 4 0 0 7 12

5-9 
классы

38 16 14 5 0 5 2 10

10-11 
классы

2 0 0 0 0 1 0 0

Директор МАОУ СОШ № 46 ___________________ Т.И. Ишутина


		2024-09-05T11:34:49+0300
	Ишутина Татьяна Ивановна




